da única Vara, que nos dias 14111/95 e 27111/95. wspecuvamente às 14:30 
horas. no litrio do Edifício do Fórum local, silo à Rua Barão da Ladârio. 1595. 
será levado a público pregão de venda e arremarnção, a quem mais der e maior 
lanço oferecer o seguinte imóvel: 6.320,0000 ha (seis mil trezentos e vinte 
hectares) de terras pastais e lavradas, parte da Fazenda Caracol, que tem a 
mesma denominação, situada neste Município, com as seguintes confrontações: 
NORTE, parte de terras da faicnda Caracol desmembrada para Luciana Marrl 
Pinto Nunes Rondão o outros.

[...]

em bom estado de conservação e um mangueira pequeno, digo, tamanho médio, 
leito de madeira lavrada, construção antiga. O imt•vel. juntamente com as 
benleitorias foi avaliado em A$ 1.120.00 (um mil .. ento e vinte reais) por 
hectares, atingindo o total de R$ 7.078.400,00 (sete milhões, setenta e oito 
mil e quatrocentos reais). A avaliação é datada de 21/07/95. Será corrigida 
monetariamente a avaliação cinco dias antes da primeira praça. Na primeira 
praça o imóvel não poderá ser alienado por preço inferior ao da avaliação, sendo 
que na segunda, que só terá oportunidade se resultar negativa a primeira e o